## FANO E PERUGIA: ESILIATI POLITICI A FANO NEL 1380 IN SEGUITO A FATTI DEL 1378\*

ERNESTO CIPOLLONE

1. Il doppio dispaccio del 31 ottobre 1380, inviato dalla cancelleria del Vicario di Fano ai magistrati perugini, testimonia l'avvenuta comparizione dei confinati politici *Jacobus Contis* e *Burgarutius Nicolai Ponis*, tre volte la settimana dal primo settembre a tutto questo ottobre 1380, a rispetto delle norme di polizia.

a

In nomine Domini amen, anno Domini millesimo CCCLXXX, indictione tertia, tempore domini Urbani pape VI<sup>1</sup>, die ultima mensis octubris. Actum in civitate Fani in palactio residentie domini Vicarii<sup>2</sup>, posito in dicta civitate, iuxta forum Comunis, res magnifici domini Galeocti<sup>3</sup>, vias publicas et alia latera, presentibus ser Pellegrino domini Leonardi de Fano, ser Petro Johannis de Spoleto, soto milite domini Vicarii<sup>4</sup>, ser Blaxio Becti de Forasse notario<sup>5</sup> dicti domini Vicarii, testibus ad haec vocatis, habitis et rogatis. Patet omnibus evidenter presenti pagina<sup>5</sup> bis inspecturis quod *Jacobus Contis* de Perusio, porte Sancti Angeli<sup>6</sup>, confinatus in dicta civitate Fani per magnificos domi-

---

\*Studi come questo sono possibili per l'efficienza degli archivi cittadini di Fano e di Perugia. Ringrazio il Prof. Franco Battistelli e Giuseppina Boiani Tombari per le ricerche nell'archivio fanese; la dott. Clara Cutini per le verifiche dei testi e per la conversazione critica di chiarimento e di scoperta dell'antico.

La tav. a p. 31 riproduce il doppio dispaccio.

nos suos, volens parere mandatum dictorum dominorum, se personaliter representavit coram nobili viro domino Gabrio de Cruniaco de Parma<sup>7</sup>, honorabili Vicario dicte civitatis Fani, in palatio ipsius domini Vicarii, presentibus dictis testibus et me notario infrascripto, die prima mensis septembris et subcessive ter in ebdomada de duobus diebus in duos dies dicti mensis septembris, item die prima mensis octubris et subcessive in ter in ebdomada videlicet de duobus diebus in duos dies usque ad diem ultimam dicti mensis octubris inclusive<sup>8</sup>, rogans me notarium infrascriptum quod de presentationibus supradictis publicum conficerem instrumentum.

(S.T.) Et ego Nicholaus Vangnoni de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc notarius et officialis dicti domini Vicarii hiis omnibus interfui, rogatus scribere scripsi scriptum signumque meum apposui consuetum.

a 1. Urbano VI, Bartolomeo Prignano, regnò dall'8 aprile 1378 al 15 ottobre 1389. È il papa del ritorno da Avignone, dello scisma d'Occidente, dell'applicazione delle riforme egidiane.